
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2018, Edição nº 3886– Crato/CE 

                    Quinta - feira, 08 de Março de 2018. 

   
 

 

ATOS DO PREFEITO  

 

 

 



  Página 2 de 4 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3886 – Crato/CE,  Quinta, 08 de Março de 2018. 
  

 

 

 

 



  Página 3 de 4 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3886 – Crato/CE,  Quinta, 08 de Março de 2018. 
  

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO 
 

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Licitação – Pregão nº 2018.02.14.1. O Pregoeiro Oficial 
da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando procedimento licitatório na 
modalidade Pregão por unidade nº 2018.02.14.1, do tipo presencial, cujo objeto é aquisição de hipoclorito de cálcio para atender a Sociedade Anônima de 
Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de Propostas de 
Preços e Habilitação marcada para o dia 13 de março de 2018, às 9:00 horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, 
localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, Crato/CE ou pelo fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou 
pelo email: licitacao@saaeccrato.combr informando objeto e número da licitação – 07 de março de 2018. Nilvando Barboza do Vale - Pregoeiro Oficial da 
SAEEC. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A II ETAPA: Instrutor de LIBRAS, Instrutor de BRAILE, Interprete de LIBRAS e Brailista. 

EDITAL Nº 002/2018 – DIVERSAS SECRETARIAS. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO. 

O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, integrante do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 
002/2018 – Diversas Secretarias, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal e com a Lei Municipal n° 
3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos aptos, a CONVOCAÇÃO para a realização da II etapa, exclusivamente 
para as funções de: Instrutor de LIBRAS, Instrutor de BRAILE, Interprete de LIBRAS e Brailista, conforme o dispositivo 3.2.2.1, constante do 
Edital nº 002/2018 – Diversas Secretarias.  

1 – DO PERÍODO DE CONVOCAÇÃO.  

1.1. Os candidatos APTOS, relacionados abaixo, deverão apresentar-se perante a Coordenadoria Especial Pedagógica da Secretaria Municipal de 

Educação, situada à Rua Teodorico Teles Neto, s/n. Mirandão. Crato – CE, no dia 09 de março de 2018 (sexta-feira), as 09h, munidos de documento 

de identificação, com fim específico de atender ao dispositivo 3.2.2.1, constante do Edital nº 002/2018 – Diversas Secretarias. 

 

INSTRUTOR DE LIBRAS  

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

SONIA SALES NEPOMUCENO 84,0 

 
 

INSTRUTOR DE BRAILE  

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

INTERPRETE DE LIBRAS 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

ADELIANA ALVES BRITO 37,0 

ANA CAROLINA DE LIMA SALES  55,0 

ANA CÉLIA DA SILVA 34,5 

ANA LÚCIA GUEDES DA SILVA CRUZ 27,0 

ANGELICA FERNANDES DE OLIVEIRA 79,0 

CIDCLEIDE BEZERRA CAMPOS 22,0 

CLARA LETICIA DOS SANTOS SOUSA 32,0 

DANIELA VALDEVINO LIMA 79,0 

GÉCICA COELHO DO NACIMENTO OLIVEIRA 55,0 

IARA CAROLINE NUNES  34,5 

IGOR AQUINO DE PINHO 47,0 

ISABELA SOBREIRA DA COSTA 66,5 

LIVIA LIMAVERDE CARVALHO 27,0 

LUIZA VALDEVINO LIMA 79,0 

MARCIA GOMES VIEIRA ALVES  27,0 

MARIA JESSICA RAMOS SANTOS 27,0 



  Página 4 de 4 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3886 – Crato/CE,  Quinta, 08 de Março de 2018. 
  

MARIA JOSILENE BEZERRA FERREIRA ANASTÁCIO 92,5 

ROBERLANIO FERNANDES LEITE 79,0 

SANDRA MARIA LEITE COSTA 27,0 

SIMONE ARAUJO DA SILVA 92,0 

SIMONE VALDEVINO DE LIMA 84,0 

STEFANO NASCIMENTO PEIXOTO 74,0 

WÊDJA LUANA SOBREIRA RIBEIRO 27,0 

YAN BEZERRA ARAUJO DO VALE 39,5 

 
 

BRAILISTA 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

ELIZA DEYSE PEREIRA DE MORAIS MARINHO 66,0 

EMILIANA DE FÁTIMA RIBEIRO SILVESTRE 66,5 

GABRIELA DE CARVALHO NASCIMENTO 42,0 

JUDAS TADEU VILAR BERNARDO 82,0 

LARISSA MARIA CARVALHO DE MORAIS 47,0 

MARIA IVANILDE EUFRASIO MATEUS 63,0 

MARIA LAURENIA DA SILVA SOUZA 79,5 

RAFAELA MATEUS RIBEIRO 68,0 

THAYS DE BRITO MATEUS 92,0 

VITÓRIA CRISTINA DE LIMA 85,0 

 

1.2. A Secretaria Municipal de Educação - SME esclarece que, a inobservância ao item 1.1. deste Edital de convocação, acarretará a desclassificação  do 

candidato (a) do presente certame. 

1.3. Terá garantido o direito a participar da II etapa, o candidato (a) que inscrito neste certame e não constante na relação do Resultado Preliminar, desde 

que tenha interposto recurso ao referido resultado preliminar; neste caso, na condição de subjudice.  

1.3.1. O candidato que se enquadre ao item 1.3. deverá apresentar o comprovante do recurso, junto com o documento de identificação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.  

Crato-CE, Secretaria Municipal de Educação, em 08 de março de 2018. 

 

Antonia Otonite de Oliveira Cortez 

Secretária de Educação 

 
 

 


